

خبر

۱۱ صفحه‌بیینیه داماد ترامپ خطاب به نمایندگان آمریکا

با روسیه تبانی نکرده‌ام

● داماد ترامپ با انتشار بیانیه‌ای ۱۱صفحه‌ای به جزئیات جدیدی از دیدارهایش با طرف‌های روسی اشاره کرد که پیش‌تر افشا نشده بودند. به گزارش تسنیم به نقل از سی‌ان‌ان، جرد کوشنر، داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در بیانیه‌ای که روز گذشته خطاب به کمیته‌های امور اطلاعاتی سنا و مجلس نمایندگان آمریکا منتشر شده است، اعلام کرد که فراتر از آن چیزی که تاکنون آشکار شده است، هیچ تماس دیگری با افرادی که نماینده دولت روسیه بوده‌اند یا احتمالا نماینده دولت روسیه بودند، نداشته است.

در بیانیه ۱۱صفحه‌ای او که پیش از حضور در نشست غیرعلنی کمیته امور اطلاعاتی سنای آمریکا منتشر شده است، کوشنر برای اولین‌بار به صورت علنی درباره چهار دیدارش با روس‌ها در دوران کارزار انتخاباتی ریاست‌جمهوری و دوران انتقالی مطالبی را ارائه کرده است و در آن به جزئیاتی از این دیدارها اشاره کرده است که پیش‌تر آشکار نشده بودند. کوشنر در این بیانیه تاکید دارد که در این دیدارها، از جمله دو مواجهه با سفیر روسیه در واشنگتن، یک دیدار با رئیس یک بانک دولتی روسی و دیدار اخیرش با یک وکیل روس و دیگر مواردی که از سوی فرزند ترامپ، دونالد جونیور برگزار شده بودند، هیچ چیز نامناسبی (ناجایی) را بحث و بررسی نکرده است.

در این بیانیه آمده است: «من نه تبانی کرده‌ام و نه هیچ کس دیگری از اعضای (تیم) کارزار تبلیغاتی را که با دولتی خارجی تبانی کرده باشم، می‌شناسم». به گفته کوشنر، «من هیچ تماس نامناسب (ناجایی) نداشته‌ام. من برای تأمین مالی فعالیت‌های تجاری‌ام در بخش خصوصی به پشتیبانی مالی روس‌ها تکیه نکرده‌ام. من تلاش کرده‌ام تا درباره پرکردن فرم اس.اف.۸۶، بیش و فراتر از آن چیزی که مورد نیاز است، شفاف باشم. امیدوارم این موضوع موجب پایان پخشیدن به این ماجرا شود».

کوشنر همچنین گزارش روتیتر درباره این موضوع را که او در ماه‌های آوریل و نوامبر ۲۰۱۶ تماس‌هایی با سرگنی کیسیلاک، سفیر روسیه، داشته است، رد کرد و گفت که چنین تماس‌هایی را به یاد نمی‌آورد و «بررسی جامع سابقه تلفن ثابت و همراه من از آن زمان، چنین تماس‌هایی را آشکار نمی‌کند».

کوشنر در بیانیه خود به مناقشه بر سر پرکردن پرسش‌نامه ضروری برای کسب گواهی سوءپیشینه‌داشتن امنیتی، اشاره کرد و توضیح داد که این فرم همراه با خطا و پیش از موعد از سوی دستیارش ارانه (ثبت) شده است؛ درحالی‌که او بر این‌باور بود که این فرم کامل (بدون نقص) بوده است. در بیانیه کوشنر آمده است: «افراد دفتر در نیویورک به یافتن اطلاعات مورد نیاز، سازماندهی و مرور آنها و درج آنها در فرم الکترونیک به من کمک کردند. آنها یک ایمیل به دستیارم در واشنگتن ارسال و به او اعلام کردند که تغییرات در یک بخش خاص تکمیل شده است. دستیار من نیز فکر کرد که این پیام به معنای این است که همه فرم تکمیل شده است». درحالی‌که به گفته کوشنر آن زمان، «این فرم یک «پیش‌نویس خام» بوده است «و به علت این مکاتبه ناقص، دستیارم پیش‌نویس را در تاریخ ۱۸ ژانویه ۲۰۱۷ ثبت کرد».

اتلاف تحت امر آمریکا قصد ندارد از سوریه خارج شود

● ائتلاف بین‌المللی ضدداغش اعلام کرد که ماموریت این ائتلاف در سوریه پس از طرد داغش از رقه پایان نمی‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشرة، رابرت جونز، مسئول دوم و معاون فرمانده نیروی مأموریت‌های مشترک در ائتلاف تحت امر آمریکا، گفت ماموریت ائتلاف در سوریه پس از طرد داغش از شهر رقه پایان نمی‌گیرد. ژنرال جونز در کنفرانس مطبوعاتی خود در سفرش به شهر «عین عیسی» در استان رقه خاطرنشان کرد: «داغش با آزادسازی شهر رقه شکست نمی‌خورد». او همچنین تأکید کرد که ائتلاف بین‌المللی ضدداغش می‌داند که بزرگ‌ترین عملیات در سوریه در انتظار آن است. ژنرال جونز همچنین گفت: نیروهای دموکراتیک سوریه که بر «عین عیسی» تسلط دارند، ثابت کردند که شریکی معتمد در راستای مقابله با داغش هستند و ما همکاری‌مان را با آنها تا شکست کامل داغش ادامه خواهیم داد». او در پاسخ به سختی‌های این عملیات تصریح کرد: عملیات رقه سخت‌تر از آنچه انتظارش را داشتیم، نبود. درحال‌حاضر انتظار نداریم درخواستی برای افزایش تجهیزات مطرح شود. همکاری ایالات متحده با نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها در سوریه تنش میان ترکیه و ایالات متحده را افزایش داده است. ترکیه از این می‌ترسد که پیشروی‌های کردها در مرز سوریه و ترکیه به تشکیل قلمرویی کردی در مرزش منجر شود اما ایالات متحده می‌گوید نیروهای کردی پس از آزادی رقه این شهر را ترک خواهند کرد.

پایتخت افغانستان سال‌ها من‌ترین شهر کشوری بود خشونت‌زده. اما بمب‌گذاری صبح روز گذشته در کنار انفجارهای ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که حالا کابل یکی از خطرناک‌ترین شهرهای افغانستان است و این یعنی کشتار روزافزون غیرنظامیان و ضربه‌ای دیگر به دولت ضعیف و شکننده احمد غنی. صبح روز گذشته و پیش از ساعت هفت به وقت محلی خودرویی انتحاری مملو از مواد منفجره با ضربه‌زدن به اتوبوس حامل کارمندان وزارت معدن افغانستان منفجر شد و دست‌کم ۳۵ کشته و ۴۰ زخمی بر جای گذاشت که برخی از آنها کودک بوده‌اند. آن‌طور که پلیس افغانستان گفته، حمله در بخش غربی کابل رخ داده و اکثر قربانیان هم از کارمندان وزارت معدن بوده‌اند. «ترافیک بود و مردم راهی مدرسه و محل کارشان بودند. بسیاری از مغازه‌ها تازه باز شده بودند»؛ این‌ن توضیحات بصیر مجاهد سخنگوی فرماندهی پلیس کابل بود.

تنها ساعتی پس از حمله، گروه طالبان که روز پیش از آن دو ولایت افغانستان را تحت تصرف درآورده بود، با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت حمله را پذیرفت و اعلام کرد هدف این حمله اتوبوس حامل کارمندان آژانس اطلاعاتی دولت بوده است، هرچند دولت افغانستان گفت کارمندان اطلاعاتی دولت هرگز با اتوبوس جابه‌جا نمی‌شوند.

به باور برخی تحلیل‌گران زمان این حمله نشان می‌دهد که طالبان به دنبال بالاترین تلفات جانی و خسارت مالی بوده است. از سوی دیگر تعداد بالای کشته‌شدگان غیرنظامی هراسی به جان مردم ساکن کابل می‌اندازد و ضعف دولت افغانسان را به رخ می‌کشد که حتی نمی‌تواند پایتخت خود را از موج حملات طالبان ایمن نگه دارد.

ایم گفته بصیر مجاهد اتوبوسی که به آن حمله شده، کاملاً منهدم شده و سه خودروی دیگر و چندین مغازه اطراف محل هم به‌طور جدی آسیب دیده‌اند. مقامات افغان می‌گویند به علت وضعیت وخیم برخی

مجروحان، تعداد قربانیان این حادثه احتمالاً افزایش می‌یابد. باقر محمدی یکی از مغازه‌داران آن منطقه در گفت‌وگو با الجزیره از تخریب کامل مغازه‌اش خبر داد و گفت: «طالبان مردم بی‌گناه را هدف قرار داده است. چه کسی از کشتن مردم بی‌گناه سود می‌برد؟».

انفجار در کابل ده‌ها کشته وزخمی بر جای گذاشت

شلیک به دولت ضعیف «غنی»



AFP

انفجار مرگ‌بار در لاهور

پاکستان کشور همسایه افغانستان هم یکی دیگر از قربانیان گروه‌های تروریستی منطقه است. روز گذشته و ساعتی پس از حمله کابل، انفجاری در شهر لاهور پاکستان به کشته‌شدن دست‌کم ۲۵ نفر و زخمی‌شدن ۵۳ نفر منجر شد. به گفته یکی از مقامات پلیس پاکستان انفجار روز گذشته در نزدیکی پارک تکنولوژی لاهور و بازار شلوغ سبزی‌فروشی روی داد و مقامات پلیسی را هدف قرار داد که برای پاک‌سازی دست‌فروشان به منطقه اعزام شده بودند. با این همه حیدر اشرف یکی از مقامات ارشد پلیس گفت هم نظامیان و هم غیرنظامیان در این حمله که احتمالاً انتحاری بوده، کشته شده‌اند. یکی از سخنگویان استان پنجاب هم گفته مقامات دولتی در حال تلاش برای یافتن علت این انفجار هستند. لاهور در سال جاری میلادی چندین‌بار هدف حمله قرار گرفته اما یکی از مرگ‌بارترین حملات لاهور به سال گذشته بازمی‌گردد؛ وقتی حمله‌ای انتحاری در یکی از پارک‌های این شهر بیش از ۷۰ کشته بر جای گذاشت که بسیاری از آنها هم کودک بودند.

حمله اخیر درست در روزی اتفاق افتاد که جامعه هزاره افغانستان قصد داشت مراسمی برای سالگرد حملات خونین سال گذشته به پایتخت برگزار کند؛ حمله‌ای که ۸۴ کشته و بیش از ۳۰۰ زخمی بر جای گذاشت و بیشتر قربانیان از قوم هزاره بودند. حمله سال

ترکیه ۱۷ کارمند روزنامه مخالف «رجب اردوغان» را محاکمه می‌کند

روزنامه‌نگاران اپوزیسیون در انتظار حکم



آنها به بهانه وضعیت فوق‌العاده بازداشت شده‌اند. در یک سال گذشته از کودتا، دولت آنکارا بیش از ۵۰ هزار نفر را بازداشت کرده و بیش از ۱۵۰ هزار نفر دیگر را از کار برکنار یا تعلیق کرده است. آنکارا بر این باور است که پاک‌سازی برای مقابله با چالش‌های امنیتی کاملاً ضروری است.

اما فرجام سال گذشته، جنجال‌های خبرنگاران و مدیران یکی از معدود رسانه‌های خبری مخالفان ترکیه، به‌گونه‌ای متفاوت رقم خورد؛ این روزنامه از زمان افشاشگری درباره حمایت نظامی سازمان اطلاعات ترکیه از داغش در سه سال پیش، روبرو در با حزب حاکم ترکیه قرار گرفته است. این روزنامه با انتشار فیلم و تصاویر مربوط به کامیون‌های حامل سلاح از ترکیه به سمت مقر داغش در سوریه، وارد پرورنده جنجالی افشای اطلاعات سری دولتی و کمک به تروریست‌ها شد که در نتیجه آن سردبیر و خبرنگاران این روزنامه بازداشت شدند. آنان از اکتبر ۲۰۱۶ و تقریباً سه ماه پس از وقوع کودتا، بدون برگزاری هیچ دادگاهی در زندان بوده‌اند. مخالفان بر این باورند که وضعیت فوق‌العاده پس از کودتا به بهانه سرکوب منتقدان و مخالفان دولت اردوغان اعلام شده و این روزنامه‌نگاران در صورت محکومیت نهایی احتمالاً ۴۳ سال پشت میله‌های زندان خواهند بود.

«ملک سلمان» پادشاه عربستان به تعطیلات رفت

قدرت ۲ ماه در دست بن‌سلمان

جایگاه بن‌سلمان به ولیعهدی به جای محمد بن‌نایف هنگامی آغاز شد که محمد بن‌سلمان روابط خود را با «جرد کوشنر» داماد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا و مشاور سیاسی او، در سفر ترامپ به ریاض تقویت کرد. این منبع افزود: در صورت برداشته‌شدن این گام، ملک سلمان راهی را خواهد رفت که «حمد بن‌خلیفه» امیر سابق قطر آن را طی کرد و تخت پادشاهی را به سود پسرش «تمیم بن‌حمد» بازگرداند.

پادشاه سعودی تا نمرده پادشاه است

برخلاف این گمانه‌زنی‌ها، یکی از اعضای خاندان سلطنتی به روتیتر می‌گوید دلیل برکناری بن‌نایف به خاطر «حفظ مصالح بزرگ» و اعتیاد او به مورفین و کوکاین بود، تا آنجا که روی عملکردش اثر گذاشته و این مسئله کاملاً آشکار شده بود. این منبع بلندپایه تأیید می‌کند تصمیم به برکناری ولیعهد تصمیمی ناگهانی بود اما معتقد است این تصمیم به صورت مستقیم از سوی پادشاه و هیئت

گذشته اولین حمله داغش به این کشور بود و پس از آن این گروه تروریستی در چندین حمله دیگر شیعیان افغانستان را هدف قرار داد. بمب‌گذاری‌های بی‌امان ماه‌های اخیر تنها در نیمه اول سال جاری میلادی به کشته‌شدن هزارو ۶۶۲ غیرنظامی و زخمی‌شدن سه‌هزارو ۵۸۱ نفر منجر شد. در حمله ویرانگر ماه می کابل که آن هم در ساعات پرتردد صبحگاهی اتفاق افتاد، بیش از ۱۵۰ نفر کشته و صدها نفر زخمی شدند. انفجاری که مرگ‌بارترین حمله به افغانستان از سال ۲۰۰۱ به این سو بود. قربانیان کابل در سال جاری حدود ۲۰ درصد قربانیان کل افغانستان بوده‌اند و این در حالی است که هنوز نیمی از سال باقی مانده است و اگر اقدامات امنیتی پیشگیرانه‌ای صورت نگیرد، بی‌شک کابل باز هم شاهد چنین حملات مرگ‌باری خواهد بود. بسیاری سرعت افزایش حملات به کابل را تهدیدی برای دولت، اقتصاد شکننده، آموزش و نهادهای بی‌شماری می‌دانند که مقر اصلی آنها در کابل است. قربانیان اصلی بیشتر این حملات غیرنظامیان بوده‌اند چراکه تمرکز امنیتی بیشتر روی نهادهای نظامی و دولتی کابل است.

سه سال از زمانی که دیوید کامرون نخست‌وزیر وقت بریتانیا اعلام کرد «ماموریت انجام شده» و باراک اوباما رئیس‌جمهوری وقت ایالات متحده هم گفت «جنگ آمریکا در افغانستان به پایان رسیده» می‌گذرد ولی کشتارهای اخیر کابل گویای این است که برای افغان‌ها جنگ و خشونت هیچ‌گاه متوقف نشده است. گرچه برخی ژنرال‌های غربی از افزایش شمار نیروهای خود در افغانستان خبر می‌دهند ولی تجربه نشان داده حضور نیروهای خارجی برای افغانستان نه امنیت پایدار به ارمغان آورده و نه صلحی واقعی. این البته به معنی رهاداشتن افغانستان به حال خودش در موقعیت کنونی نیست ولی نشان‌دهنده ناکارآمدی غرب و دولت افغانستان در مهار طالبان و دیگر گروه‌های تندروی تروریستی منطقه است.

روزنامه‌نگاران اپوزیسیون در انتظار حکم

هم‌زمان با برگزاری جلسه محاکمه روزنامه‌نگاران و کارکنان روزنامه سکولار جمهوری، قدیمی‌ترین روزنامه ترکیه، صدها نفر از همکاران صنفی و فعالان مدنی و مخالفان حزب حاکم ترکیه در مقابل دادگاه در استانبول به نشانه اعتراض گردهم آمدند؛ طبق گزارش‌های منتشرشده جلسه استماع دادگاه چهار روز طول خواهد کشید. در این گردهمایی «باریش یارکاداش»، نماینده استانبول از حزب مخالف «جمهوری‌خواه خلق» با رد اتهامات مطرح‌شده علیه روزنامه‌نگاران جمهوری‌با ترکاندن یادکنکی که در دست داشت، گفت: همه این اتهامات مطرح‌شده همانند محتوای داخل این یادکنک باد هوا و عاری از واقعیت است. «آیدین انکین» یکی از روزنامه‌نگارانی که در این دادگاه حضور داشت و فقط به دلیل شرایط جسمانی مدتی قبل از زندان آزاد شده بود، می‌گوید، «من مدت‌هاست که روزنامه‌نگارم و برای مدت‌های طولانی با سختی‌های این حرفه روبه‌رو هستم اما اکنون فقط می‌گویم که برای کشورم متأسفم؛ چرا که اتهامات مطرح‌شده غیرمنطقی هستند و آبروی کشورم در جهان به خطر افتاده است». «بولنت اودوزان» سردبیر کنونی روزنامه جمهوری‌در گفت‌وگو با گاردین می‌گوید، «این محاکمه فقط محاکمه آزادی مطبوعات نیست بلکه دادگاهی برای اقدامات گسترده دولت پس از کودتای نافرجام است». او ادامه می‌دهد، اعتراض ما فقط یک مبارزه برای داشتن مطبوعات آزاد نیست، چراکه همکاران بازداشت‌شده ما همگی افرادی شریف و با اخلاق هستند؛ ما برای کسانی مبارزه می‌کنیم که شغلفشان را از دست داده‌اند، من کسانی که اعتصاب غذا کرده‌اند و به همین دلیل بر این باورم این محاکمه، آغاز دورانی جدید است». «تابیاس گارت» یکی از وکلای مدافع حقوق بشر در گفت‌وگو با سازمان دفاع از آزادی مطبوعات و حمایت از روزنامه‌نگاران ترکیه درباره این دادگاه، می‌گوید، «این محاکمه بار دیگر این فرصت را در اختیار دولت اردوغان می‌گذارد که روش برخوردش را با رسانه‌های مستقل تغییر دهد؛ چراکه روزنامه‌نگاری جرم نیست و دادستان باید از طریق همین دادگاه به اتهامات بی‌اساسی مانند ارتباط با تروریسم و آزار و اذیت روزنامه‌نگاران پایان دهد».

تهدید رئیس‌جمهوری لهستان به وتو

هیچ‌گاه درباره این شایعات چیزی نخواهد گفت اما از برکناری ناگهانی بسیار آزرده‌خاطر شده اما اعتراف کرد به دلیل اعتیادش قادر به انجام کار نیست. او در جایی گفته بود: «بی‌لی متأسفم که چنین اتفاقی افتاد. من سال‌های گذشته همه تلاش خودم را کردم تا به وطنم خدمت کنم و مسئولیت‌هایم را انجام دهم. من خادم این کشور هستم و با محمد بن‌سلمان بیعت می‌کنم». این منبع بنادیده همچنین در گفت‌وگو با خبرگزاری روتیتر، گزارش‌های مربوط به احتمال بازقدرت‌رسیدن بن‌سلمان و کارکشیدن ملک سلمان را رد می‌کند و می‌گوید چنین امری با سنت‌های عربستان سعودی نمی‌خواند زیرا در عربستان پادشاه تا زنده باشد، پادشاه است؛ برای همین چنین سازبویی اصلاً مطرح نیست. قبلاً هم دیدیم که ملک فهد از سال ۱۹۹۵تا ۲۰۰۵ سکه‌ته کرد اما همچنان پادشاه بود و کسی او را عزل نکرد. ملک عبدالله نیز پیش از آنکه در سال ۲۰۱۵ به‌میرد، در کما بود و هیچ‌کس به فکر برکناری او نیفتاد. او خلاف تمامی شایعات و گمانه‌زنی‌ها که بن‌سلمان شعار محبوب مربوط به تظاهرات مخالفان دولت علیه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را تکرار می‌کردند که به این مضمون بود:«روسیه بدون پوتین و سانسور».

فکر اصلا مطرح نیست».

رویداد

ورود اردوغان به قطر پس از سفر به عربستان

● رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه سفرش به کشورهای عربی منطقه وارد قطر شد و با امیر این کشور دیدار کرد. رجب طیب اردوغان سفر منطقه‌ای خود را از روز یکشنبه با عربستان آغاز کرد. او پس از دیدار با پادشاه عربستان سعودی، با امیر کویت گفت‌وگو کرده است؛ کویت به‌عنوان میانجی در بحران پیش‌آمده از قطع رابطه چهار کشور عربی با قطر، عمل می‌کند. سفر اردوغان پس از تلاش‌های مقام‌های آمریکایی و اروپایی در پیوند با این بحران صورت می‌گیرد. اردوغان پیش از آغاز سفر به عربستان، کویت و قطر، گفته بود دوحه همواره به دنبال حل‌وفصل مسائل از طریق مذاکره بوده است.

سفر فرستاده ویژه ترامپ به اسرائیل

● جیسون گرین‌بلات، فرستاده ویژه دونالد ترامپ به خاورمیانه، یکشنبه‌شب واشنگتن را به مقصد اسرائیل برای حمایت از تلاش‌های صورت‌گرفته در ممانعت از تنش و درگیری در منطقه ترک کرد. در همین حال، وزیر خارجه پیشین اسرائیل تأکید کرد می‌ترسد اسرائیل در آستانه نبرد مذهبی با جهان اسلام باشد. تزیی لیونی گفت اختلافات درباره تدابیر امنیتی در مسجدالاقصی، به سمت وخیم‌شدن پیش می‌رود و این رژیم باید آن را متوقف کند. همچنین تیراندازی در ساختمان سفارت اسرائیل در پایتخت اردن دو کشته و دو مجروح بر جای گذاشت. پلیس اردن اعلام کرده که تیراندازی پس از ورود دو نفر از کارکنان یک شرکت مبلیمان به ساختمان سفارت اسرائیل روی داد.

اولین رژه روسیه در نزدیکی طرطوس سوریه

● فرمانده نیروهای دریایی روسیه اعلام کرد که ناوها و جنگنده‌های روسی در رژه نظامی دریایی در نزدیکی بندر طرطوس سوریه شرکت می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العهد، ولادیمیر کورولوف، فرمانده نیروهای دریایی روسیه، اعلام کرد این رژه که به مناسبت روز ناوگان جنگی روسیه در دریای مدیترانه برگزار می‌شود، برای اولین بار و بنا بر دستور سرگنی شویگو، وزیر دفاع روسیه، برپا می‌شود.

فروش ۲۸۳ میلیون پوند تسلیحات به عربستان

● داده‌های منتشرشده نشان می‌دهند پس از حمله هوایی عربستان به مراسم ختم در یمن که در آن ده‌ها نفر کشته شدند و از سوی سازمان ملل مورد انتقاد شدید قرار گرفت، دولت بریتانیا با فروش تسلیحات به ارزش ۲۸۳ میلیون پوند به عربستان سعودی در بازه زمانی شش‌ماهه موافقت کرده است. حمله هوایی هشتم اکتبر سال ۲۰۱۶ میلادی، یکی از خون‌بارترین حملات در کمپین دوساله تحت رهبری عربستان در یمن بود.

۲۰ درصد تپه‌های عرسال در دست تروریست‌ها

● حزب‌الله لبنان در ادامه عملیات گسترده خود برای پاک‌سازی تپه‌های عرسال از وجود تکفیری‌ها، کنترل یکی از مهم‌ترین مراکز تحت سیطره جبهه النصره در این مناطق را در دست گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، عملیات حزب‌الله لبنان و ارتش سوریه برای چهارمین روز در تپه‌های عرسال و قلیطه سوریه برای آزادسازی آنها از دست تروریست‌ها ادامه دارد.

تهدید رئیس‌جمهوری لهستان به وتو

● رئیس‌جمهوری لهستان روز گذشته در سخنانی جنجالی اعلام کرد دو لایحه از سه لایحه اصلاحات مربوط به سیستم قضائی کشورش را وتو خواهد کرد. او تلاش دارد از نگرانی‌ها درباره اقدام حزب حاکم «قانون و عدالت» برای تضعیف تفکیک قوا بکاهد. آندژی دودا، رئیس‌جمهوری لهستان، روزها پس از اعتراضات گسترده مردمی گفت: تصمیم گرفتم‌ام لایحه‌ها را به مجلس سفلی پارلمان پس بفرستم و این به آن معناست که من لایحه درباره دادگاه عالی را وتو می‌کنم و علاوه بر این لایحه درباره شورای ملی قوه قضائیه هم وتو می‌شود.

تظاهرات در مسکو علیه محدودیت اینترنت

● حدود هزار تظاهرکننده در مرکز شهر مسکو راهپیمایی کردند تا علیه محدودیت‌آمیز قانونی دولت روسیه علیه اینترنت اعتراض کنند. تظاهرکنندگان در این راهپیمایی که با مجوز مقام‌های شهر مسکو برگزار شد، شعارهایی سر دادند شامل «نه به سانسور» نه به دیکتاتوری» و «مرگ بر دولت پلیسی». عده‌ای از این معترضان یک شعار محبوب مربوط به تظاهرات مخالفان دولت علیه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را تکرار می‌کردند که به این مضمون بود:«روسیه بدون پوتین و سانسور».